1

Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 24.09.2025                                                                                                      №   39-91
с. Иннокентьевка

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  Иннокентьевском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края, утверждённое  решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 26.02.2025 № 31-78

	На основании экспертного заключения правового департамента Губернатора Хабаровского края от 27 мая 2025 г. № 688 , в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о муниципальной службе в Иннокентьевском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденном решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от  26 февраля 2025 г.  (далее – Положение)  следующие изменения:
	1.1. В статье 12 части 12 Положения слова "О Порядке назначения, выплаты пенсии и определения стажа государственной гражданской службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Хабаровского края" заменить словами "О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Хабаровского края".
1.2. В статье 16 Положения:
а) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
"5.1) ведение реестра муниципальных служащих;
б) пункты 10-12 изложить в следующей редакции:
"10) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;
10.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;
11) организацию проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений, установленных Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", другими федеральными законами;";
12) консультирование муниципальных служащих по правовым и иным вопросам муниципальной службы;
13) решение иных вопросов кадровой работы, определяемых трудовым законодательством и Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 "О муниципальной службе в Хабаровском крае".".
	2. Опубликовать настоящее решение в "Сборнике нормативно-правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края" и на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского поселения		                           В.П. Минжулин

Глава Иннокентьевского
 сельского поселения                                                                              И.А. Моисеенко